ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№63-Д от 29.04.2022 г.
О внесении изменений в постановление Главы Администрации
местного самоуправления от 06.09.2021 года № 77-Д «О мерах по
организации питания обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений Моздокского района»
В целях совершенствования организации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, в соответствии с данными мониторинга цен на продовольственные товары в Республике Северная Осетия-Алания по состоянию на 31 марта 2022 года, учитывая письмо Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 29 апреля 2022 года №819,
постановляю:
1. В постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 06.09.2021 года №77-Д «О мерах по организации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить стоимость по организации сбалансированного горячего питания на одного обучающегося в день в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Моздокского района:

1.1. В размере не более 93,85 рублей- для обучающихся 1-4 классов, из которых:

- 80 рублей стоимости компенсируется за счет средств вышестоящего бюджета;

- 13,85 рублей стоимости компенсируется из средств местного бюджета муниципального образования Моздокский район;
1.2. В размере не более 93,85 рублей – для детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся в 5-11 классах, из которых 93,85 рублей стоимости компенсируется из средств местного бюджета муниципального образования Моздокский район;
1.3. В размере не более 80 рублей для детей из малообеспеченных (малоимущих) семей, обучающихся в 5-11 классах, из которых 80 рублей стоимости компенсируется за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания;

1.4. В размере не более 113 рублей – для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 1-11 классов, из которых 113 рублей стоимости компенсируется за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания.
В размере не более 113 рублей – для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 1-11 классов, осваивающих образовательные программы на дому, из которых 113 рублей стоимости компенсируется из средств местного бюджета муниципального образования Моздокский район.
1.5. В размере не более 113 рублей- для детей, обучающихся в кадетских классах (5-11 классы), из которых 113 рублей стоимости компенсируется из средств местного бюджета муниципального образования Моздокский район.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

О. Яровой

Исп: Н. Гаспарьянц, тел: 3-24-37